
  

Fonden Fabrikken for Kunst og Design 

Sundholmsvej 46 

2300 København S 

 

 T   +45 32 54 94 24 

 E    ml@ffkd.dk 

W   www.ffkd.dk 

Cvr 15787171 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Kbh. den 15. juli 2019 

 

 

Vedr. anmodning om overførsel af støtte fra festivalpuljen til Alt_Cph 19 

 

 

Til Kultur- og Fritidsudvalget 

 

Fabrikken for Kunst og Design modtog i 2018 tilsagn om støtte fra festivalpuljen på 200.000 kr. til 

Alt_Cph 19. Vi ønsker hermed grundet ændring af Alt_Cph til biennale at anmode udvalget om, at 

dette tilskud overflyttes til foråret 2020, hvor den første version af Alt_Cph som biennale afholdes. 

 

Baggrund 

FABRIKKEN har som led i et strategiarbejde i 2018/2019 besluttet at ændre på afviklingen af 

fondens aktiviteter fremover. Dette sker med henblik på at styrke de enkelte aktiviteter og øge 

effekten af dem. Alt_Cph har tidligere fundet sted hvert år, men fra 2020 ændres messen til en 

biennale, som finder sted hvert andet år. Formålet hermed er at sikre bedre kulturel 

bæredygtighed i planlægning, fundraising og afvikling samt at højne niveauet og øge den 

internationale udveksling for denne del af kunstscenen.  

 

Kultur- og Fritidsudvalget har gennem årene været en solid samarbejdspartner for Alt_Cph og 

FABRIKKEN, og med gentagne tilskud har udvalget sikret en positiv udvikling for messen. 

FABRIKKEN modtog i 2018 tilsagn på 200.000 kr. til afholdelse af Alt_Cph 19. Grundet ændringen 

af Alt_Cph til en biennale, ønsker vi at overføre disse midler til Alt_Cph 20.  

 

Tidligere på året ansøgte vi festivalpuljen om 200.000 kr. til Alt_Cph 20, hvilket udvalget venligst 

imødekom ved behandlingen af ansøgningerne. Såfremt udvalget også imødekommer denne 

ansøgning om overførsel af de midler fra festivalpuljen, som vi fik tilsagn om i 2018, vil det 

samlede tilskud fra Københavns Kommune til Alt_Cph 20 blive 400.000 kr.  

 

Alt_Cph 20 vil være d. 13. udgave af den alternative kunstmesse. Den bliver afholdt fra fredag 

d.15. til søndag d.17. maj 2020 på Fonden FABRIKKEN for Kunst og Design. Udstillingsdelen af 

biennalen vil være offentligt tilgængelig i de efterfølgende to uger. Alt_Cph 20 kurateres af 

kuratorkollektivet Laboratoriet for Æstetik og Økologi. Med et tværfagligt udgangspunkt 

undersøger de, hvordan kunst og kultur kan respondere på samtidens økologiske krise.  
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Med et tematisk fokus på teknologi og økologiske udfordringer vil Alt_Cph 2020 give det 

Københavnske og øvrige publikum mulighed for et samlet indblik i de ellers ofte mere svært 

tilgængelige kunstnerdrevne udstillingsplatforme. Samtidig skaber biennalen netværk mellem 

aktører og styrker derved denne del af kunstscenen.  

 

Vi håber, at udvalget vil støtte op om biennalen og dens fortsatte udvikling. Derigennem vil 

Københavns Kommune bidrage til at give næring til en væsentlig komponent i såvel den lokale som 

nationale kunstscenes kredsløb samt give det kunstinteresserede publikum mulighed for at tage 

pulsen på denne del af kunstscenen. For yderligere info, se venligst vedhæftede budget og 

projektbeskrivelse.  

 

Vi står naturligvis til rådighed, såfremt der måtte være behov for uddybende oplysninger. 
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